
地域の皆様におかれましては、ご健勝で穏やかな新年をお迎えのことと拝察いたします。

久々の帰省客で賑やかな年末年始を過ごされたご家庭も多かったのではないでしょうか。

昨年中は、公民館活動に対しましてご理解とご協力、ご支援をいただき誠にありがとうございました。

11 月の文化祭には、２００人の方々に来館していただきました。

コロナ禍も３年目になります。今年こそ自粛生活から解放されたいものです。新たな変異株の感染拡

大で、再び予断を許さない状況になってしまいましたが、中断していた活動を再開したり、心機一転新

しいことを始めたり、ずっと温めてきたことを実行したり、そんな一年にしたいものです。職員も、気

軽に大勢の方々に利用していただける公民館を目指して、引き続き頑張ってまいります。本年も地域の

皆様のご支援をよろしくお願いいたします。
大田公民館長 富田勝政

大田地区の世帯数及び人口（令和４年１月１日現在）

地区名 世帯数
人 口

男 女 合 計

太田下 １５４ １８６ １８７ ３７３

太田上 １７５ ２５１ ２３４ ４８５

伊古田 ７３ １００ １０９ ２０９

品 沢 １１２ １３６ １４７ ２８３

堀 切 ９９ １２１ １２５ ２４６

小 柱 １８３ ２０８ ２０７ ４１５

合 計 ７９６ １００２ １００９ ２０１１

◇講 師 根岸 遥 先生 （栄養士）

◇日 時 ２月２５日（金）

１０時～１１時半

◇定 員 ２０人

◇持ち物 筆記用具・マスク着用

◇参加費 保険料200円

第１４８号 令和４年１月８日発行

大田公民館 秩父市太田１７４９番地

☎ ６２－１４４０

◇講師 坂本 裕子 先生

◇日時 各回とも午前10時～１２時

①２月１０日（木）

鶏肉の北京ダック風

②２月２４日（木）

イカめし トマトソース煮

◇定 員 各８人

◇材料費 毎回500円程度+保険料200円 当日集金します。

◇持ち物 エプロン・三角巾・ふきん２枚・持ち帰り用の容器・マスク着用

一部材料（Ｂ班のみ。申込時に詳細をお伝えします。）

※ お申し込みは、Ａ班・Ｂ班どちらか１つとさせていただきます。

※ 作ったお料理は全て持ち帰りとなります。

◇講師 多比羅 昌子 先生

◇日時 各回とも午前１０時～１２時

①２月 ７日（月）

炊き込みごはん、豆腐ハンバーグ、味玉とサラダ

②２月２１日（月）

いなり寿司、大根餃子、ほうれん草の白和え

新春のお慶びを申し上げます

栄養士の先生が「食べ方の基本」を教えてくれます。

日頃の食生活を振り返ったり、考えたりしながら、

健康で賢い食事について学びましょう！

お申し込み ☎６２－１４４０

申込〆切 １月２８日（金）
※応募多数の場合は、抽選とさせていただきます。

お家ですぐに実践できる家庭料理を作ります！ 豪華で華やかなパーティー料理を作ります！

Ａ班 （全２回） Ｂ班 （全２回）



今回非常に多くの参加申し込みがあり、抽選という形をとらせていただきました。

不参加となってしまった方にはご期待に沿えず申し訳ありませんでした。初めての

企画でしたが、参加者の方や企業の担当の方からも好評の声をいただきましたので、

来年度改めて「企業見学ツアー」を企画予定です！

お楽しみに！！

昨年11月、大田公民館初の試みとして、「企業見学ツアー」を開催しました。

コロナ禍で遠出が難しい時期だからこそ、地元の優良企業に目を向け、地域の皆様に

知ってもらう機会を作りたいと考え、まずは第一弾として、「株式会社グラファイト

デザイン様」、「株式会社ベンチャーウイスキー様」に協力をお願いしました。

快く見学をさせていただき、ありがとうございました！

原料からウイスキーが出来上がるまで

の製造工程を、ひとつひとつ詳しく説明し

てくださり、とてもわかりやすかったです。

参加者の方からも、貴重な体験だった、と

喜びの声をいただきました。

見学の最後には、「イチローズモルト」の

試飲もさせていただきました！

ゴルフのシャフトを一本一本手作業で作っていること

に驚いた、との感想が参加者の方から多くありました。

見学中、こちらの質問にも熱心に答えていただき、とて

も勉強になりました。プロゴルファー「松山英樹選手」

が今年マスターズで優勝した際の、サイン入りピンフラ

ッグなどの記念の品も見せていただきました！


